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Projektredovisning, översyn av LSS-rådet i Uppsala kommun 
 
 

Grunduppgifter 
 

Projektägare: Omsorgsnämnden Uppsala kommun 

Projektets namn: Översyn av LSS-rådet i 
Uppsala kommun  

Beviljat belopp: 30 000 kr 

Kontaktperson: Jeanette Nordin, uppdragsstrateg omsorgsförvaltningen 

E-mail: jeanette.nordin@uppsala.se Telefon: 018-727 50 06, 072 - 5674870 

 
Syfte och mål 
 

Vilket syfte och mål har projektet? Att genom uppföljning av LSS-rådet och dess arbetsformer 
fortsätta arbetet med att utveckla LSS-rådet och därmed arbetet med delaktighet och tillgänglighet för 
personer med LSS-insatser.  
Har projektets mål uppnåtts?                    Ja ☒                 Nej ☐ 

 
Resultat 
 

Beskriv resultaten av projektet:                                                                                                   
Resultatet av översynen och uppföljningen av LSS-rådet har inneburit att rådets föreskrifter uppdateras 
och att ett dokument i form av arbetsmetoder tas fram. Uppdateringen av riktlinjerna har påbörjats och 
förslag till arbetsmetoder tas fram under november och december. Förslag och ändringar kommer ske i 
samråd med LSS-rådets ledamöter. Dokumenten kommer redovisas och diskuteras på LSS-rådet så 
snart kommunfullmäktige antagit nya riktlinjer för rådgivande och beredande organ. Efter LSS-rådets 
möte kommer frågan beredas vidare till omsorgsnämnden för beslut. Förslag på förändringar i LSS-
rådets riktlinjer består bland annat av ett bredare syfte, flera rådstillfällen, tydliggörande av 
sammansättningen i rådet, ansvar för ledamöter och tjänstepersoner, att en årlig revision av arbetet i 
rådet bör genomföras och att rådets protokoll behöver bli mer tillgängliga. Utöver detta finns förslag 
om egen budget också tas upp vilket ligger i linje med de riktlinjer som kommunledningskontoret 
lägger fram till KF i december. I dokumentet om arbetsmetoder kommer det finnas praktiska tips och 
arbetssätt för att full delaktighet ska råda i LSS-rådet. Förslaget kommer bland annat beröra frågor om 
hur personer med egen erfarenhet ska kunna föra fram sina frågor och åsikter. Dokumentet kommer 
även ta upp hur frågor och ämnen kommer in till rådets möten. Som en del i uppföljningen och 
framtagandet av riktlinjer och arbetsmetoder har LSS-rådet anlita FUBs arvfondsprojekt, Ge makten 
vidare, för att genomföra ett strukturerat samtal utifrån DMO modellen (delaktighetslinga). Syftet med 
slingan var att få in synpunkter från personer med egen erfarenhet av funktionsnedsättningar och som 
har LSS-insatser men inte sitter med i rådet. LSS-rådet ville ta reda på vad dem som deltog i slingan 
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viste om LSS-rådet och hur de skulle vilja att LSS-rådet har kontakt med dem. Slingan genomfördes av 
fem personer med egen erfarenhet, två ledamöter från LSS-rådet och två vägledare som höll i slingan. 
Slingan genomfördes under oktober. Kostanden för att genomföra slingan var 9000 kr. LSS-rådet valde 
att nyttja de kvarvarande bidraget från Länsstyrelsen på 4200 kronor till slingan. Resterande 4800 
kronor erbjöd arvfondsprojektet Ge makten vidare att bekosta. Resultatet av slingan visade att de 
personer som var med i slingan med egen erfarenhet av LSS-insatser ville veta mer om vad som tas 
upp på LSS-rådet och de undrade hur de skulle kunna lyfta frågor till rådets möten. De undrade även 
vilka som fick sitta med i rådet. Resultatet av slingan kommer redovisas i LSS-rådet och kommer 
användas i framtagandet av dokumentet om arbetsmetoder.   
Beskriv positiva och negativa effekter av projektet: Positiva effekter av projektet har varit att alla 
ledamöter i LSS-rådet, tidigare ledamöter och förvaltningsrepresentanter tillsammans fått möjlighet att 
lyfta frågor utan att fastna i någon form av förhandlingsposition.                                                              
Genom tydligare riktlinjer och bra tips i det dokumentet om arbetsmetoder hoppas vi att LSS-rådets 
ledamöter kommer uppleva ökad delaktighet och inflytande.  
Genom att fråga personer med egen erfarenhet i en DMO-slinga har LSS-rådet fått några svar på vilka 
förbättringsområden som brukare med LSS-insatser vill ha.  
Projektledaren har mottagit positiva omdömen om upplägg och metoder för att genomföra projektet. 
Omdömena har kommit från såväl politik, brukarorganisationer och brukare med egen erfarenhet. 
De negativa effekter som skulle kunna uppstå är om nämnden inte kommer anta LSS-rådets förslag till 
riktlinjer och arbetsmetoder.  

 
Ekonomisk redovisning 
 

Projektets totala kostnader  34 800 kr 

Beviljat belopp från Länsstyrelsen  30 000 kr 

Egen finansiering/andra bidrag  Ge makten vidare 4800 kr 

Summa  34 800 kr 

Ej förbrukade medel  Klicka här för att ange text. 

 
 
 
Underskrift ansvarig chef 
 
 
 
 
Namnförtydligande 
Elisabeth Lannergård 
 
 
 
Ort och datum 
Uppsala 2019-11-18 
 


